
III. KAPITALRECHNUNGEN

Sammlungsfonds TI

Bestand am 1. Januar 1971

Zuwachs durch

Beitrag der Stadt Zürich 1971
Beitrag des Kantons Zürich 1971
Mitgliederbeiträge 15%
Begutachtungen
Legat Otto Meister, Restzahlung
Beitrag von Frau Dr. M. Meyer-Mahler für

George Segal, The Bowery
Beitrag von Ungenannt für George Segal, The Bowery
Legat Fräulein H. Krüger
Vergütung Versicherungsgesellschaft für gestohlene

Zeichnungen

Ankäufe

Rückzahlung für wiedergefundenes Bild
von $. Dali

Bestand am 31. Dezember 1971

611 160.—

92 500.—

Fr.

253 933.70

150 000.—
170 000.—
22 766.—

8 519.75
150 000.—

10 000.—
20 000.—

2 350.55

60 000.—

847 569.98

703 660.—

143 909.98


