III. KAPITALRECHNUNGEN

$Sammlungs fonds \ I$

at the second se	Fr. Fr.
Bestand am 1. Januar 1971	253 933.70
Zuwachs durch	
Beitrag der Stadt Zürich 1971	150 000.—
Beitrag des Kantons Zürich 1971	170 000.—
Mitgliederbeiträge 15 %	22 766.—
Begutachtungen	8 519.75
Legat Otto Meister, Restzahlung	150 000.—
Beitrag von Frau Dr. M. Meyer-Mahler für	
George Segal, The Bowery	10 000.—
Beitrag von Ungenannt für George Segal, The Boy	wery 20 000.—
Legat Fräulein H. Krüger	2 350.53
Vergütung Versicherungsgesellschaft für gestohlen	ie
Zeichnungen	60 000.—
	847 569.98
Ankäufe 611 160.	
Rückzahlung für wiedergefundenes Bild	
von S. Dali 92 500.	— 703 660. —
Bestand am 31. Dezember 1971	143 909.98